
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calasca Castiglione.  Responsabile Procedimento: ANAGRAFE  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

 
 

Comune di Calasca Castiglione 

PROVINCIA DI  VERBANO-CUSIO-OSSOLA 
_____________ 

 

 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.13 

 
OGGETTO: 

DEFINIZIONE QUOTA CONTRIBUTO COMUNALE SUL COSTO/PASTO 
SERVIZIO DI MENSA (SCUOLA ELEMENTARE E MEDIA) - ANNO 
SCOLASTICO 2018/2019.           
 
 

L’anno duemiladiciotto addì sette del mese di settembre alle ore sedici e minuti zero nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Avv. TIPALDI SILVIA - Sindaco  Sì 

2. FANTONETTI GIOVANNI - Vice Sindaco  No 

3. COCCHINI ALBA ROSA - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor BIGLIERI Dott. MAURO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Avv. TIPALDI SILVIA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calasca Castiglione.  Responsabile Procedimento: ANAGRAFE  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Fatto presente che il calendario scolastico 2018/2019 comunicato dall’Istituto Comprensivo di 

Piedimulera (ora trasferito ed unificato a I.C. di Villadossola) ha previsto l’inizio lezioni (scuola 

primaria e scuola secondaria di primo grado) per lunedì 10 settembre 2018 e l’avvio del servizio di 

refezione scolastica dal 17 settembre 2018; 
 

Fatto presente che risultano n. 8 alunni di Calasca Castiglione iscritti alla scuola primaria di 

Vanzone (0 in prima, 1 in seconda, 2 in terza, 3 in quarta, 2 in quinta) e n. 8 alla scuola sec. di 1° 

grado (2 in prima, 3 in seconda, 3 in terza). 
 

Fatto presente che la Unione Montana delle Valli dell’Ossola (c/o ex Comunità Montana delle Valli 

dell’Ossola), incaricata della gestione della struttura scolastica intercomunale di Vanzone e relativo 

servizio di refezione scolastica, con nota prot. 2500 del 7.9.2018 ha comunicato il costo dei pasti 

per l’a.s. 2018/2019 pari ad euro 6,92/pasto;  
 

Ritenuto pertanto giusto, in questa fase di difficoltà economica, intervenire a favore delle famiglie 

contribuendo con € 1,92 per ogni pasto corrisposto, restando a carico dei genitori la somma di € 

5,00 a pasto;  

 

Dato atto che il presente intervento integra il precedente a favore delle famiglie riguardante il 

trasporto scolastico; 

 

Fatto presente che eventuali ulteriori esoneri o riduzioni per nuclei familiari in difficoltà segnalati 

dal CISS, Consorzio intercomunale servizi sociali di Domodossola, saranno oggetto di separati 

provvedimenti di valutazione. 
 

Visto il bilancio dell’esercizio finanziario 2018; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli di competenza ai sensi dell’art. 49 D. Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

 

All’unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di legge, 

 

D E L I B E RA 

 

Di stabilire per le gestioni riferite al nuovo anno scolastico 2018/2019 previsto con inizio lezioni 

lunedì 10 settembre 2018 i seguenti costi a carico dell’utenza e relative modalità operative 

gestionali: 

 

- costo pasto mensa sc. Elementare = euro 5,00/cad., con integrazione diretta da parte del 

Comune per euro 1,92 sul costo del pasto pari ad euro 6,92 (gestita dalla Unione Montana 

V.O.). 

- costo pasto mensa sc. Media = euro 5,00/cad., con integrazione diretta da parte del Comune 

per euro 1,92 sul costo del pasto pari ad euro 6,92 (gestita dalla Unione Montana V. O.). 

 

Di prevedere la spesa ammontante presumibilmente ad € 1.900,00, in parte per € 500,00 alla Voce 

di bilancio 820/2/1 codice 01.11.1 del bilancio 2018 e in parte, per € 1.400,00 alla Voce di bilancio 

820/2/1 codice 01.11.1 del bilancio 2019 in corso di formazione. 

 

Di trasmettere la presente deliberazione ai capogruppo consiliari inserendola nell’elenco ai sensi 

dell’art.125 del D.Lgs. 267/2000. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calasca Castiglione.  Responsabile Procedimento: ANAGRAFE  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 

267/2000. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calasca Castiglione.  Responsabile Procedimento: ANAGRAFE  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

N. 13 DEL 07/09/2018 
 

Il presente processo verbale previa lettura, è stato approvato e formato a termini di legge. 
 

IL SINDACO 
F.toAvv. TIPALDI SILVIA 

                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.toBIGLIERI Dott. MAURO  

 
 

 ==================================================================== 
Ai sensi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”: 

  
Sono stati acquisiti pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49) 

 
 

       Parere tecnico favorevole                                   Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
       F.to Dott. Mauro Biglieri                                                    F.to Rag. Mauro Pirazzi 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
15 giorni consecutivi a partire dal 22/09/2018. 
 
Calasca Castiglione, lì 22/09/2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.toBIGLIERI Dott. MAURO 
 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Calasca Castiglione, lì 22/09/2018 
 
 BIGLIERI Dott. MAURO 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
XXX  Il presente atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.toBIGLIERI Dott. MAURO 
 

 
 Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art. 134 – comma 3° della Legge n. 267 del 18/8/2000. 
 
Calasca Castiglione, lì ___________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

 
  


